
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

VI   SETTORE – Polizia Municipale

                                               

DETERMINA N  1530   DEL    31\12\2020    - (Registro gen.)

Oggetto:  Impegno spesa per ordine di  acquisto sul  Mepa di  un
abbonamento annuale al portale di informazione “enti on line”
Cig:ZC33005082

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 94 del 29/12/2020



Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza del  procedimento  svolto per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,
contestualmente,  la  insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  Inoltre,  dichiara l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019 .

PREMESSO:
CHE per un corretto svolgimento dei servizi d’istituto, per avere informazioni costanti e tempestive sulle
principali  novità  legislative  ed  amministrative  in  materia  di  Polizia  Locale  è  opportuno  dotarsi  di  un
abbonamento annuale ad un sito on-line specializzato;
DATO  ATTO che nel catalogo del MePa risulta presente l’offerta di abbonamento ad  “enti on-line” che
offre un  servizio di aggiornamento tramite notiziari e schede operative oltre che l’accesso alla banca dati
della materia di interesse, al costo annuo di € 400,00  oltre iva con codice Mepa: E200UNA02A;
VISTO l’art.  36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
RICHIAMATO  l’art.  192 del  D.  Lgs  267/2000  il  quale  al  c.  1  dispone  “La  stipulazione  dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante”:

a) il fine:  garantire la corretta applicazione della norma e degli aspetti operativi relativi alle
materie  di  circolazione  stradale,  pubblica  sicurezza,  commercio,  edilizia  e  polizia
amministrativa;

b) l’oggetto: la predisposizione degli atti per definire la fornitura dell’abbonamento al sito “enti
on-line”;

c) le  clausole  del  contratto  ritenute  essenziali,  intese  quali  pattuizioni  che  concretizzano il
contratto da concludere definendone e i termini entro i quali le prestazioni devono essere
eseguite: ODA a mezzo  MEPA con contratto digitale firmato dal Responsabile del Settore;

d) criterio di scelta del contraente: art. 36 c.2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, affidamento diretto;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra detto, procedere all’attivazione di un Ordine di acquisto
tramite il Mepa, con la ditta Maggioli SpA;
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG: ZC33005082;
VISTO  il  documento unico di regolarità contributiva, prot. INPS_22974158 acquisito dal sotto-
scritto e allegato alla presente;
VISTA  la  Delibera  di  C.C.  n.83  del  29/12/2020  approvazione  del  bilancio  di  previsione  anno
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 approvazione del PEG anno 2020;

        



PER QUANTO sopra descritto.

PROPONE

DI AFFIDARE  alla ditta Maggioli SpA, con sede a Santarcangelo di Romagna in via Del Carpino n. 8,
p.iva n. 02066400405 la fornitura di un abbonamento annuale per l’accesso al portale di informazione e
aggiornamento denominato  “Enti on-line” per la materia Polizia Locale per un importo di € 400,00 oltre iva;

DI PROCEDERE alla fornitura del citato abbonamento tramite Ordine Diretto di Acquisto sul MePa dove
lo stesso è presente con il codice E200UNA02A;

DI IMPEGNARE  la somma di  €  488,00  IVA inclusa, alla missione 3.1.1.3 capitolo  1268  del bilancio
2020/2022, anno 2021;

.

Il Responsabile del Procedimento
               Isp. di PM Pizzo Renato

    IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

   Il Comandante di P.M.
       F.to Istr. Dir. Chirco Tommaso
                           
    

               



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000. La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del Settore
finanziario afferisce esclusivamente alla presente attestazione. 
Cinisi li _______________                  

Il Responsabile del Settore Finanziario
   imp.n.   documento  firmato digitalmente  P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ _______________________


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N 1530 DEL 31122020 - (Registro gen.)

	Determinazione del Responsabile dell’Area n. 94 del 29/12/2020
	PREMESSO:
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






